
Dnia 16go Gruduia 1881 Rok. 4 (16, Grudnia 1861 r .

>, SS. Euiebjnsza B. M i Albiny. 
Ju tra , Ś g  ■ Łazarza B ;skupa.Poniedziałek, Dz

D o ia V tr f i tp i’zybyl do Rzymu XM ę Witold 
to r isk i i  żoną. P r z y b y w a j ą  obuje z Carogudu.

Hr: Jan Humady o d ttra ł sobie życie w d. 7ym b. i 
w zamkp swoim Ketely. Zobowiązania pieniężne; 
przyjął na siebie, 8 których n'e mógł zaspokoić, stał 
się powodem samobójstwa. Hr: Jan Huniady był 
starszym syoero Hr: Jizt fa huniady  i Xiężuiczki 1 
ryki Lirhtenitein, a Bratem stryjecznym Panojąeej Xń 
żniczki Serb-kiej. L ;czył lat 85. Na Sejmie zasiadał 
jako reprezentant z komitatu Szomodzkiego.

Rezultat wyborów w W. X. Poznańskiem wypadł 
jak następuje: dostarcza ona na 29ciu deputowsnycbj 
20tu Polaków a 9 iu Niemców. Oprócz tego i Pru 
Zachodnie także wystawiły trzech deputowanych 
laków. Razem tedy w drugiej Izbie Pruskiej zasiądzii 
23 Polaków. Na m'ejsoe zaś trzech dwukrotnie ol 
nych, a nie wchodzących w liczbę powyższą, to 
Xiędza Janiszewskiego, Tadeusza Chłapowskiego 
Marcellego Żółtowskiego, nastąpią powtórne wybory.

Nowy Król Portugalski Dom L u it  / ,  bierze w m ał
żeństwo Siostrę zmarłej Z m y zmarłego swojego Brata, 
Xiężniczkę Marję Hohenzollern-Sigmaringen,  urodzo
ną 17go Listopada 184-5 r.

Złożono w Redakcji Kurjera od X. S. rs. 20  dla 
ubogich pod orreką W«rsz:Tow: Dobroczynności zosta
jących, i rs. 20 dla Szpitala Ewangelickiego.—; Od D. 
kop: 50 na bud iwę Kościoła w Sulisławicach.— 0 1  E. 
K. złp. 11 dla chorej wdowy Zuf,i Wolskiej t  małole- 
toiemi dziećmi, z których jedno kaleka, przy ulicy Ogro
dowej Nro 844 — Od M. Koz; rs. 1 dla starca Gołębie
wskiego, zamieszkałego na Tamce.

Rado Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Ewange
lickiego , składając podziękowanie szanownym Paniom, 
które szpital w szarpie i starą bieliznę zaopatrywały, 
ma honor i nsdil polecić się dilszym ich łaskawym 
względom. Wszelkie dary odbierane bęlą w Kincella- 
rji Szpitdnej.— Prezydojący, D.Jende.

Komora Celna w Stupcy ogłasza, iż dnia 7 (19) b. m. 
sprzedawać się będą na Komorze rozmaite konfiskowa
ne towary wełniane, bawełniane i inne drobne, oszaco
wane na rs 275.

Ner 37 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawie
ra : OI Red akcji; D zieje Narodu Polskiego, W ładysław  / / ,  
przez L. Rogalskiego, (z drzewor: rys: Gersona); Hi- 
storja Śta, Salomon, przez Sz: M., (z drzewo: rys: Te- 
gazzo); Jeździec Pancerny, przez K. W ł: Wójcickiego* 
(z drzewo: rys: Kossaka); Krucjata Dzieci z XVIII wie
ku; Ochrony, przez Józ: Heppen; Myśli i Zdania; Baśń 
oZelaznym Wilku, poemat Aut: Czajkowskiego, (Wstęp) 
z drzewo: rys: Tegazzo. Prenumerata przyjmuje się na 
wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, 
oraz we wszystkich jcięgarniach krajowych i zagrani
cznych. Skład główny w xięgarni Henryka Natantona 
w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie z łp .7 , 
na Urzędach i Stacjach poczto: kwartalnie złp. 8  t r r ^ ^ ^

N a j j a ś n i e j s z y  P a n ,  raczył Najmił śiiwiej miaoowić 
Kawalerem Orderu Orła białego, Hrabiego Alexandra 
Wielopolskiego, Margrabiego Gonzegę Myszkowskie

go, Członka nieustającego Rady Stanu Królestwa Pol- 
skiego.

Sekretarz Stanu przy Radzie Admin;strecyjriej Króle
stwa Polskiego, Radca Tajny Jan Kąrnicki, na własną 
prośbę, dla zrujnowanego zdrowia, nafłaskawiej został 
uwolniony z tego obowiązku. (Kur: Wil:).

Czai

Dnia 28 z. m. odprawiło się w Parsfjalnym Kościele 
w Jasionowie wObwodzieSanoekim za .-taraniem m ej- 
scowego Proboszcza JX. Kanonika Pękosza, żałobne 
Nabożeństwo zaduszę ś. p. JX. Dekerta, Biskupa Hili- 
karnaskiego, w obecności licznie zgromadzonych Xięży 
okolicznych, Obywateli i włościan, z wystawieniem ka
tafalku i wigiljami.

Pozostały Mąż i Rodzice po ś. p. Marji z Michaux 
Hóhr, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na Nabożeństwo za spokoj Jej duszy w dniu 19 b. m. 
to jest we Czwartek, o godzinie l i te j  z rana, w Ko
ściele Powązkowskim odbyć się mające.

Salomea z Wejtzów Ingier, Oby «atelka miasta Ku
tna, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 
48, dnia 8go b. m. życie zakończyła, pozostawiwszy 
w nieutulonym żalu męża i córkę.

Wczoraj o godz: 9ej ranoprzewiezione zostały zdomu 
na No wy m-Ś wiecie, do stacji kolei żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej, zwłoki ś. p. Tomasza Hrabi Potockiego, 
dla dostawienia ich do Koniecpola, i złożenia w tamecz
nych grobach rodzinnych. Zgasł ou za wcześnie, jak już 
wspomnieliśmy, tak dla współbraci swoich, jak dla 
kraju, dla dobra którego wszystkie dni swoje poświęcał. 
Później ocenione zostaną zasługi jego, a mv dziś powiemy 
tylko wieczny siokój szlachetnej duszy Tomasza! Ex- 
portacji zwłok dopełnił JX. Krzyżanowski, Prokurator 
W srsz: Tow: Dóbr:.

Ś. p. Edmund Czamański, b Uczeń kl: 3ej Gimna
zjom Rjalnego w Warszawie, o którego zgonie przed 
kilku dniami donieśliśmy, potrafił sobie zjeduać przyja
ciół, oczem ś niadczy najwymowniej żal p iwsze h ty, ta 
cicha łza ned grobem. Imieniem s roskanego ojca i ro
dziny, dzięki wam koledzy i przyjaciele, za oddanie ostat
niej posługi zmarłemu, także i wam artyści za in  pace... 
za ten pomnik wieczty! — A. R.

Kwestja włościańska na Ukrainie rozwija się dość 
czynnie i większa część listów n ad aw czy ch  napisaną zo
stanie w ciągu zimy. Wszyscy bez wyjątku Obywatele 
pragną rozwiązania się z przymusowych stosunków. 
Nikt nie chce zostawić włościan przy pańszczyźaie: wszy
scy chcą ich mieć czynszownikami, ażeby następnie 
przejść do wykupu.

W wykopaliskach w lesie Coropiegne pod Paryżem, 
znaleziono urnę ze sta remi monetami, z czasów Cesa- 
rzów Rzymskich, a najwięcej Antoninów.
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Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- Byd- 
oskiej.— Rada Zarządzęj,ca, zawiadamia ninhjszem 
osiadsczy poświadczeń sto rublowych na pierwszą 
erję akcji Towarzystwa, że stosownie do §§ 42 i 47 
’stawy, p ro ^n t od rozpisanych pięciu opłat, pnypada- 
ący za rok 1861, odpowiednio do teraiinu każdej opla- 
y rozpisanej, rubel sr: jeden kop'ejck pięćdz;esiąt siedm 
a  każdą ekeję wynoszący, za okazaniem poświadczeń 
a których uiszczenie wszystkich pięciu opłat jest za- 
naczone, wypłacany będzie w dniach od 16 do 31 mie
ląca Stycznia 1862 r. w Warszawie, w Kassie Głównej 
róg Żelaznych i w Wrocławiu w Kassie Zjednoczenia 
inkowego Szląskiego.
Rada Zarządzająca Tow: Drogi Żelaznej Warsz:- 

Wiedeńskiej, zawiadamia właścicieli obligacji pięćset 
frankowych Towarzystwa, że kupony procentowe od 
tychże obligacji za drugie półrocze 1861, jakoteż obliga
cje do nmorzenia wylosowane, będą spłacone, poczyna
ją c  od dnia 2 Stycznia r. 1862: W Warszawie, w Kas
sie Głównej Towarzystwa; w Bruxelli u PP. B rug- 
mann F ils , w Paryżu u Bischoffsheim , Goldschmidt 
i  Komp:, w Amsterdamie u Lippmann, Rosenthal i 
Komp:, w Berlinie u F. M. Magnusa.

W  Poznaniu na sali w pałacu Działyńskich, rozpo
częły  się prelekcje w dniu 11 b. m., z których dochód 
xa wejście przeznaczony na cele dobroczynne Towarzy
stw a Śgo W incenthgo a Paulo. Pierwszą miał JX. Ko- 
im io n  o dziejach Polskich, a skreśliwszy wielki i bez
stronny ich obraz, u jął w obszerniejsze ram y żywot 
Jadw igi i zajął nim do wysokiego stopnia uwagę słu
chaczy. Ponieważ szanowny Kapłan mówił z pamięci, 
przeto żywe słowo jego tern żywsze budziło zajęcie.

Ner 50 Czytelni Niedzielnej, wyszedł z druku i za
wiera : Ogłoszenie prenumeraty; Opowiadanie o pań- 
szczyznie (dokoń:); Włochy. VIII; Okohce Krakowa (do
kończenie); Poczciwe ladaco, poezja; Różności: Szkół
ka  w Dobryszycach, Szkółki N edzielne na Ukrainie, 
Ludność Królestwa, Kościółek w Dmeninie, Prośba wło
ścian w Bentkowie, Składki na Ochronkę wlrkucku.

Oszczędzone, z uszczerbkiem dla funduszów Warsz: 
Towarzystwa Dobroczynności, opłaty 5cio-groszowe, 
składam w Redakcji Kurjera, na rzecz tychże fundu
szów, w kwocie rs. 3 .— A B.

Pamiętnik Religijno-Moralny z rokiem 1862 wstę
puje w drugie półrocze21-letniego życia swego,i wycho
dzić dalej będzie, w tym samym sposobie co do treści 
i  formy i pod temi samemi warunkami prenumeracyj- 
nemi co dawniej. Wszelkie reklamacje o nieregularne 
dochodzenie zeszytów miesięcznych, Redakcja przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście pod Nr 411 przyjmować i za
łatw iać będzie.

Ner 50 Kmiotka (pismo tygodniowe illustrowane), 
-wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania Góralczyka 
z  Historji Polskiej: W ładysław Łokietek Król; Kilka 
słów o xiążeczce: Katechizm rolniczy; O stanowisku 
rolnika, jego przymiotach i obowiązkach; Drzewo chle
bowe; Wieśniak polski u O jc a  Ś w ię te g o ;  Zachwyce
nie, II. Czyściec.

P. Pietraszewski znany podróżnik, który obecnie 
pow róciłz Persji,ogłosił Gramatykę języka Zend, wkló- 
rym  pisał Zoroaster swoją Zenda westę. Język ten miano 
za um arły, tymczasem P. Pietraszewski dowodzi prze
c i w n i e ^ ________

Wyszedł Nr 48 Gazety Rolniczej z dodatkiem arku 
szowym, który w sobie zawiera co następoje: O wpły
wie lasów na gospodarstwo rolne i o sposubie zagospo
darowania lasów (z 8mią rycinami), ciąg dalsty; Pi
śmiennictwo rolnicze: Przegląd krytyczny dziełka, Wł: 
Klepaczewskiego; O stosunkach owczarstwa, prze z A. 
K. Stelmasiewicza; Listy statystyczno rolnicze o W .X .  
Poznańskiem (ciąg dalszy) przez Wład: Jankowskiego; 
Korrespondencje gospodarskie: z L’pnowskirgo, przez 
Zyg: Straszeuicza; z Chełmskiego, przez Ad: Ciemnie- 
wskiego; z Szadkowskiego, przez Kryszt: Rotkiewicza; 
z Ostrołęckiego; z Sieradzkiego, przez Max: Cieleckiego, 
i z pod Wieliczki w Krakowskiem, przez Alf: Lippoma- 
na; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.

Flota morska francuzka nigdy nie doszła do takiej 
świetności jak obecnie za Cesarza Napoleona III, który 
uzupełnił rozpoczęte przez Xięcia Joint Ule, syna Lud
wika F ilipa , dzieło. Liczy ona dziś bowiem we flocie 
parowej 367 statków wojennych o 5,847 działach i 
85,196 ludzi; zaś flota żaglowa 126 statków wojennych 
żaglowych o 2,612 działach i 26,000 ludzi. W ogóle 
zatem 493 statków, z 8,459 dział i 111,196 ludzi 
osady.

Na tegoroczny kurs w Uniwersytecie Wrocławskim, 
D r Cybulski, Professor języków słowiańskich w tymże 
Uniwersytecie, zapowiedział odczyty literatury pol
skiej.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krakow-.-Przedm: Nro 372, wyszedł 
zeszyt 7 5Encyklopedji Powszechnej, który między in- 
nemi zawiera z większych artykułów następujące: Fou- 
che; Fourier; Fox; Fiabm; Franciszek (do tego imienia) 
Franciszek-Józef I; Franciszkanie; Franciszkanie w Pol
sce; Francke; Francuzka Akademja; Francuzka filozo- 
fja; Francuzka literatura; Francuzka muzyka; Francuz
ka sztuka; Francuzki język; Francja, i tak dalej. Cena 
zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 3772; na 
Pocztamtach i Stacjach pocztowych kop: 40. Chcący 
prenumerować od początku, mogą nabywać Encyklope
d ji  dowolnie tomami lub zeszytami, bez żadnego zobo
wiązania się na przyszłość.

Trzeci zeszyt Atlasu do Kosmosa, uzupełniający dzieła 
Humboldta i Arago, wyszedł w tych czasach z druku 
w Paryżu.

W bie*ącym tygodniu zaczyna się w W rocławiu jar
mark gwiazdkowy, który liczy się do największych 
w ciągu roku.

Możemy donieść, że Owocarnia Berlińska , istniejąca 
od lat parę w domu Wawelberga (dawniej Radziwiłłów ) j 
przy ulicy Przechodniej Nr 950, oczekuje w tych dniach 
na transport około 5,000 kop jabłek, które na Święta 
dla Gospodyń naszych będą bardzo w porę. Z gatun
ków przednich sztetyny sprzedawane będą kopa po rs: 1 
k. 50; bursztuwki i renety, kopa po rs. 1, a kalwile od 
kop: 50 do 30.

Właściciel domu Nr 1585 i 6 przy ulicy Brackiej, o- 
strzega interesowanych, że od biorących wodę tamże,ża
dnej opłaty nie ustanawiał, nie przyjmował, i nie za
rządzał wymagać. .

OJ kilku dni, handel P. Hoehra przy ulicy Wierzb -  
wej w gmachu Teatralnym, zaopatrzony został w nsj- 
rozmaitsze wyborowego gatunku owoce, bakalje i 
kry.
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Ksr» onegdajizy: za p d t-im p tr ja ły  dają rs. 5 top: 77;
za tkarhenrs, spifax kupon*, żądają rs. 90 kop: 68,
Wartoił kuponu kop: 82% ; z* li t ty  x‘rs*a?J>nt IIEge Okres*, o- 
pW.es kuponu, żądają rs. 15 kop: 3 7 , ,  dają rs. 15 kop: 1, 
ararloić kuponu kop: 282/,,; za akcje Drogi Zelaxnej W ar-  

osko- W iedeńskiej, żądają rs. 70 kop: 50.
Gdańsk 7go Grudnia 1861 r . — W  przeciągu tygodnia 

sprzedano:
Płacono Korzee Warszawski.

wagi holi: guld: prus: wagi pols: zł: gr: zł: gr:
pszenicę 124 126 510 576 233 237 42 7 47 15

127 128 585 610 239 241 48 13 50 18
129 130 594 640 243 245 49 12 53 8
131 133 620 666 247 250 51 12 54 22
133/4134 675 680 251 252 56 — 56 10

żyto — 125 372 381 235 —  33 6 34 —
jęczmień 112/3113 280 282 212 213 24 28 25 4
owies — 70 — 1577,130 — 13 22 -------
groch — — 330 390 — — 29 12 34 24
bib — — 450 444 — — 36 8 39 10
Wykę — — 288 —  — — 25 20 —

Drzewa sprzedano: 600 belek ,2/ts“ grub: 24’ dług: po 6 sgr:
kubik; 160 kóp klepek po 31 tal: kopę.

Karsa zamian : Londyn 6, 20i/Ą, Hamburg na krótki
termin 1507,. Amsterdam 140s/ , . — Alexander Makowski.

Wiadomości Zagraniczne.

A n g u a .  Londyn, 10go Grud:. —  Komitet wojenny 
odbył wczoraj naradę w mieszkaniu urzędowem Mini
stra w ojny. Obecnymi b y li: S ir J. Lewis. Xiążę Cam
bridge, Lord Palm erston , Xiążę Newcastle, Xiążę So- 
nurset, Hr: Granville, S ir C. Wood, Hr: Grey, Adwo
k at sądu Królowej, Solicytor Jeneralny, S ir T. Freman
tle', i I’isarz Rady tajoej. —  W arrior  jest Już zupełnie 
gotowym do służby czynnej i w każdej chwili może wy
ruszyć na morze. Ośm jego dział 68-funtow ych zastą
piono 100 funtowemi Arm strongam i. Druga również 
wielka fregata żelazna The Black Prince , jest tek£e jak 
najpospieszniej uzbrajaną. —  Czynność adm inistracji 
nie ustaje. W yprawia ona ciągle zapasy do Kanady, Ja- 
m aiki i H alifixu.— Stowarzyszenie pokoju, jak zwykle 
przed nadejściem burzy, rozesłało z biura centralnego 
odezwy do wszystkich filji ' członków, iżby starali się 
działać jak nejgorliw iej w duchu stow arzyszenia.— Ka
nadyjczycy uskarżają się, narażeni są na wielkie nie
dogodności z powodu formalności pasportowych, gdy 
muszą w zimie przejesdzać pr?<ez Stany-Zjednoczone,dla 
udania się do Am eryki. —  Korrespondeut Timesa w A- 
ineryce, W iliam Hussel, zapewnia w ostatnim  liście, 
*e najznakom itsi praw nicy W ashingtonu są zdania, iż 

więzienie Komisarzy Południowych było bezprawne, 
en ie  m ają odwagi wypowiedzieć to publicznie. — Jak 
ało Amerykanie są obeznani z stosunkami Anglji, s łu - 

yć może za dowód to, iż Sekretarza jednego z New- 
. orkskich tow arzystw  naukowych, wzięli za  ̂ Lorda 
h u s te l , w przekonaniu, iż nie ma nic dzi wnego, iżby Mi
nister Angielski dla rozryw ki b y ł czas jakiś korrespon- 
Jentem  Timesa. (St: Anz:).

A u s tr ja .—  Położenie Turcji z każdym się dniem pogor- 
iza. Nie wiemy, czy jużi/^uazż-Pasza będzie m ógł co temu 
a radzić. S tan finanso wy jak  najlichszy; co było brzęczącej 
onety zebranej po prowincjach, odsyłają do Omera- 

Paszy dla płacenia arm ji i dostawów żywności. W S tam 
bule naw et moneta zdawkowa Już się niepokazuje tak 
dalece iż Rząd zmuszony jest wydawać kaimy na 5 par, 
l  p iastr i 5 piast: (5 par stanow ią jedeu krajcar). O ile

się zdaje, banknot na 1 krajcar u nas może nie jest tak 
rzeczą zadziwiającą, lecz na zachodzie mógłby być uw a
żanym za myt. Złoto samo przez s?ę idzie w górę, 215 
piastrów kajm ani za 100 złotem . Turcy już sami powię- 
kszej części tracą nadzieję w sw oją tam exystencję, i po
m ału  wynoszą się do Azji. Niepowiadsmy im : szczęśli
wej podróży, bo niewierny jeszcze jaki los czeka popula
cje Chrześcjańskie, zamieszkujące Turcję Europejską.

D a n ja . Kopenhaga, 11 Grud:.—  Na dzisiejszem po
siedzenia Folketbingu, Minister spraw  wewnętrznych in- 
terpellowany przez Hansena oświadczył, że nie może 
dać żądanych wyjaśnień o stosunkach politycznych. Fol- 
kething, po krótkich rozpraw ach, uchwalił 88 głosam i 
przeciw 1, następujący porządek dzienny: F olkething , 
popiera Rząd w jego dążeniach przywrócenia takiego po
rządku, o jak im  wzm iankuje depesza z 2go Sierpnia 
1861 r. (Schl: Ztg).

D a n ja . Kopenhaga 13 Grudnia. —  Najnowsza de
pesza Pruska z dnia 5go G rudnia, odpowiadająca na 
D uńską z 26go Października, opiera się na Duńskich zo
bowiązaniach względem Holsztynu i Szleswigu z 1851 
i 1852 roku, i domaga deklaracji D aoji w tym  przed
miocie.

F r a n c ja .  P aryż, 10 Grud:.— Stronnicy pokoju od
zyskali nieco odwagi, dzięki tonowi znacznej części p ra
sy Amerykańskiej i artykułow i Timesa, przem aw iają
cemu ze układem . S łychać także, iż Jenerał Mac-Clel- 
lan, energicznie się oświadczył przeciw postępkowi Ko- 
mendata W ilkes , wszystko to jednak nie są jeszcze wska
zówki, z którychby stanowczo wywnioskować można, 
czy poróżnione strony zakończą spór, układem  czy też 
wojną. Z postawy tylko dzienników Napoleońskich wno
sić należy, źe Rząd Francuzki pragnie, o ile możności u- 
trzym ać dobre stosunki z Aoglją, Zdaje się że Rząd m a 
zam iar rozw iązećCiało Prawodawcze po rozpoczęciu p o 
siedzeń na rok 1862. Okoliczność ta, zapewne opóźni e- 
wakuację Rzymu, gdyż Rząd nie zechce się wystawiać 
na oppozycję Duchowieństwa w chwili wyborów, i b ę 
dzie p ragnął, przed powzięciem tak ważnego kroku, po
znać ducha w jakim  w łaśnie wybory dokonane zostaną. 
—  Arcy-Biskup z Bourges Mgr Menjaud, Pierwszy Ja ł-  
m użnik Cesarza, jest niebezpiecznie chory. — P atrie  
dowodzi, że zajęcie Rzymu przez Francuzów, broni 
W łochy od Austr,aków. (In: (Bel:).

P o r tu g a l j a .— Otwarcie Kortezów Portugalskich na
znaczone jest na dzień 22gi b. m. Mowa tronow a nowe
go Króla oczekiwana jest z niecierpliwością. (St: An.).

P ru sy . B erlin , 11 G rud:.— Z 351 Deputowanych, 
których wybór już wiadomy je s t: 76 posiadaczy dóbr; 7 
posiadaczy gruntów  w łośc itńsk ich ; 53  Radców sądo
wych, Sędziów i Assesorów, 40 innych Urzędników są
dowych; 13 Adwokatów (w ogóle 106 sądowników); 12 
landratów ; 25 Urzędników adm inistracyjnych, 18tu b. 
Urzędników; 13 Burmistrzów i Urzędników gm innych; 
37  duchownych Profesorów i Nauczycieli; 10 Doktorów; 
5  Ministrów; 1 Oficer, 21 kupców i fabrykantów; 8 
dziennikarzy, 1 rzemieślnik i 11 prywatnych, bez okre
ślonego stanu. Z wybranych 154, a zatem mniej jak  po
łow a tylko należała do dawnej Izby; Deputowanych Po
laków jest 23ch. (Schl: Ztg).

B erlin , 13go Grudnia. — K rtu z  Z tg  donosi, że od
powiedź Prus i Austrji na propozycje Danji brzm i od
mownie. Państwa te trzym ają się układu z 1851 r.
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T u rcja . Konstantynopol, l i g o  Grudnia. —■ Panuje 
tu straszliwe przesilenie pienięiiie. Giełda jest zam knię
tą .—  Fund  Pasza jest dziś oczekiwany.

W łochy. — Wiadomości z Rzymu dochodzą do 7go 
b. m. Minister finansów zawiadom ił Konsultę o wypu
szczeniu w obieg 300,000 franków w konsolidach i o- 
świadczył, że deficyt roku b. dojdzie do 5 miljonów do
larów . Komory dały  wprawdzie w tym  roku dochód 
znaczniejszy, ale wydatki przewyższają dochody.

Neapol, 12 Grudnia. —  Torre del Greco, jest bardzo 
uszkodtone wybuchem Wezuwjuszu. Trzęsienie ziemi 
pow tarzało się nocy onegdajszej, a szczeliny jakie się 
pootw ierały, są prawdziwemi przepaściam i. Domy za
w alają się ciągle, a ponie *aż ziemia chwieje się, przeto 
trudno je  podpierać. Kommunikacje koleją i drogą lą 
dową są przerwane —  Zapew niają, że morze cofnęło się 
o 50 metrów. (Wie: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dziś otrzym ujem y dość liczne depesze, mianowicie też 

z Paryża i Londynu. W ażną byłaby datowana z Paryża
13 b. m ., a wspominająca, że P reise  pisze 1 b. m, z W a- 
shingtonu, iż ludność tameczna oświadczyła się za opo
rem , i że dywizja Francuzka z Antyllów uda się do C har
lestow n, gdzie już stoi na kotwicy eskadra Angielska, 
gdyby wiarogodności jej zupełnie ufać można było . D ru
gim  faktem  jest oświadczenie Monitora Paryzkiego z d.
14 b. m ., który powiada, że wszystko co dzienniki piszą 
o  m niem anych ofiarach pośrednictwa przy odjeździe Je 
nera ła  Scott,  mieszając przytonu nazwisko Francji, jest 
zupełnie zmyślone. Nic więc jeszcze stanowczego o spo
rze Anglo Am erykańskim  donieść nie m ożaa.—  P. Le- 
clerą, prowadzący układy o trak tat handlowy z Prusam i, 
spodziewany jest po nowe instrukcje w Paryżu .—  Pan 
Thouvenel, m ia ł podobno oświadczyć Lordowi Palmer
ston , że spraw a Trentu  jest rzeczywiście naruszeniem 
praw a narodów.

Wiadomości z Londynu dochodzą do 14 b. m. Zdrowie 
Xięcia Małżonka pogorszyło się, a choroba przybierać 
poczęła dość biebezpieczne sym ptom ata. Xiążę W alji, 
pow ołany został do W indsoru wskutek życzenia ojca,—  
M orning Herald  sprzeciwia się projektowi przyjęcia po
średnictwa którego bąć Mocarstwa przyjaznego w sp ra
wie Trentu, dopóki więźniowie wydani nie zostaną. 
Herald pyta się, czy prawdopodobnem jest, aby Anglja 
przyjęta wyrok pośrednika, gdyby ten oświadczył się na 
korzyść Kapitana W ilkes . — Korrespondencje z Wiednia 
14go datowane, donoszą, że budżet ma być przedstawio
ny Radzie Państwa w następny W iórek, i że P a trja rc h i 
Serbski Rajaczyo , zm arł 13go wieczór w Karłowicach. 
— W łoska Izba deputowanych roztrząsała l2go  projekt 
P . Lamusa, dotyczący przyznania pensii wojskowych 
udzielonych przez rząd Syeylijski w 1848 r., oraz za
tw ierdziła prawo wprowadzające kodex karny S ird y ń - 
ski do Lom bardji.—  W Konstantynopolu klęska finan
sowa szerzy się coraz bardziej. Ceny chleba i artykułów  
żywności potroiły  się, a dochody skarbow e zmniejszają 
się szybko. Komora w Galaczu prawie nic nie przy
niosła w ostatnim  tygodniu Listopada. —  Pogłoski o 
przesileniu ministerjalnem w Atenach, ucichły.

x>®imisi»asA.
W  dobrach Z bądz , Gubernji Płockiej, Powiecie Pułtuskim , o 

półtory mili od miasta Różana oddalonych, jest do wypuszczenia 
od dnia ł  Lipca 18(52 r .  Rybołówstwo na rzece Narwi, 
we wsiach: Zbądz, Zbącek i Brzaze małe; ktnby chciał wziąść 
takowe, zechce się zgłosić na miejsce do dzierżawcy tamże za- 
micszkułc^o.

W UNO SZAMPAŃSKIE, Ch: Farre , dawniej Max S u -  
taine  et Comp:, wyłącznie używane przy Koronacji 
Króla Pruskiego, świeżo nadeszło do handlu Antoniego 
Stępkow skiego, wprost Teatru, 
ą j a i  HSh.flShLJBi.JBh. J f lh m H J B t .J B iJ V i.f i  
Ł  G łównego Składu KA-«
jjS W IORU przy ulicy Senatorskiej,

domu W . P iotrow skiego, pod Nr 498, nadszedł Sj 
Ę św ieźy  T r a n s p o r t H A W I O R C  Astrachańskie-JP 
jć g o  zooełuie m ało-solonego i prasow anego.—  -18 .

yfranmyig T W R rm riB a if  u a r a t t r t w n j ł r i c i r ł t
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W OGRODZIE POLSKIM,
w Pradze przy Warszawie ,

w domu Wgo Kolbieckiege,
Potworzonym został w lokalu, zimowym Zakład Ba- 
I strono uliczny, gdzie oeok wszelkiegn rodzaju Po- 
Jtraw, dostać będzie można różnych IV a poi, oraz Kawy, 

-JC iast, Herbaty, tudzież Yliodn Polskiego starego, 
•jmna co uprzejmie zaprasza Szanowną Publiczność.
1  A. JÓZEFOWICZ.

f r t i ą p d  Dnia 13go b. m ., zgubiono Portmonetkę u-
żyw aną, było w niej około 5 Złp. dziesiątkami, ra - 

IfEśsSjjgl' ehunek i kluczyk; łaskawy znalazca raczy oddać ra- 
chuaek i kluczyk, do Kantoru Interesów Ziemiańskich, w  pałucu 
Hr: And: Zamoyskiego wprost Kopernika, na Im  p ię trze , port
monetkę zaś z pieniędzmi, jeżeli zechce może zestawić sobie, a 
jeszcze dostanie Rs. 1 nagrody.

Jest do sprsedania PARA fiLA- 
l C Z ¥  skirogniadyeh karecianuych, poj 

— n—nu— lat 6  mających, dobrze ujeżdżonych, ra  j! 
^ so w y ch , bez wady. Wiadomość bliższa w Redakcji!
“  Kur je ra  W arszawskiego.

Zgubioną w dniu wczorajszym w  Aptece przy ulicy Długiej 
małą kwotę Pieniędzy, poszkodowany za udowodnieniem o-
hebrać może.

Bufety ceratą k ryte, w raz z pułkami, masyw zbudowane, 
zdatne do wszelkiego handlu, są do sprzedania przy ulicy Chmiel
nej pod Nr 1527, w podwórzu gdzie Weneckie okno.

Onegdaj w  południe ciepła stopni 1, Wczoraj rano ciepła sto
pni 2, w  południe ciepła stopni 4. Dziś rano ciepła stopni 4.

W czoraj rano wysokość wody m fP ’tile stóp 2 cali 0. Dziś ru
no stóp 2 cali 2. (Przyb:).

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego. —  Za pozwoleniem Cenzury Rządów*].


